
 PROTOKÓŁ Nr XVIII/21
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 10 marca 2021 roku

Obrady XVII Sesji  Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W  obradach  uczestniczyło  15  radnych,  Wójt  Gminy  Dariusz  Tatarczuk,  Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk oraz pracownicy tut.
Urzędu inspektor ds. organizacyjnych i obsługi organów Rady Gminy Aneta Rękawek. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XVIII Sesji Rady Gminy Grodzisk. 
3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 29 grudnia 2020 r. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Gminy za 2020 r. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i

Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisk

na 2021 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grodzisk na 2021 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku wniesionej

przez Piotra Rakowskiego. 
11. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Grodzisk Nr XV/95/20 z dnia 

21 października 2020 roku „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Grodzisk”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych
i transport nieczystości ciekłych.

13. Podjęcie  uchwały w sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty za  wpis  do  rejestru  żłobków i
klubów dziecięcych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Otwarcia  posiedzenia  XVIII  Sesji  Rady  Gminy  Grodzisk  o  godz.  10.00   dokonał

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Władysław  Stefan  Romaniuk.  Otwierając  obrady  przywitał
przybyłych  na  posiedzenie  a  następnie  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  na sesji
obecnych jest 15 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.
Ad.2

Przewodniczący odczytał  proponowany porządek  obrad  na  XVIII  Sesje  Rady Gminy,  a
następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został
przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. 

Radny Bogdan Moczulski złożył zapytanie dotyczące punktu 12 obrad :Czy w projekcie
danej  uchwały  została  ujęty  zapis,  iż  przepisy  w  niej  zawarte  nie  tyczą  się  rolników  gminy
Grodzisk?
Wójt  udzielił  odpowiedzi,  iż  konsultował  to  z  naszym radcą  prawnym który  utwierdził  go  w
przekonaniu, iż powyższy zapis jest niezgodny z prawem i nie może być zawarty w uchwale. 



W związku z powyższym Radny Bogdan Moczulski zgłosił wniosek formalny o usunięcie z
porządku obrad punktu 12. w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wymagań jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.”
Przewodniczący  Rady  przyjął  wniosek  formalny  Radnego  Moczulskiego  i  zarządził  przerwę
techniczną w celu wprowadzenia powyższego wniosku do systemu głosowań. 
Następnie Przewodniczący wznowił obrady sesji i poddał głosowaniu zgłoszony wniosek radnego
Moczulskiego. 

W  wyniku  głosowania  wniosek  formalny  radnego  Moczulskiego  został  odrzucony  w
głosowaniu jawnym bezwzględną większością  głosów stosunkiem: 7 za usunięciem z porządku
obrad danego punktu , 4 przeciw usunięciu, 4 wstrzymujący się (7:4:4) przy 15 radnych obecnych
podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021 r. w sprawie wniosku formalnego Radnego Moczulskiego stanowi załącznik nr 1 do
powyższego protokołu. 
W związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  głosowaniu  zaproponowany  porządek
obrad.  Porządek  został  przyjęty  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym  14  za,  1
przeciw, 0 wstrzymujących się (14:1:0).

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad XVIII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik
nr 2 do powyższego protokołu. 
Ad 3.

Przewodniczący poinformował, że protokoły z XVII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia  
29  grudnia  2020  r.  udostępnione  były  do  wglądu  w  Urzędzie  Gminy  w  pokoju  nr  7  oraz
zamieszczone został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia  
29  grudnia  2020 r.  Rada  przyjęła  protokół  zwykłą  większością  głosów w głosowaniu  jawnym
stosunkiem głosów 15 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych
podczas głosowania. .

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021 r.  w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 29.12.2020
stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu. 
Ad 4. 

Wójt  Gminy Dariusz  Tatarczuk przedstawił  sprawozdanie ze swojej  działalności  między
XVII a XVIII sesją tj. w okresie od 29.12.2020 do 10.03.2021.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad 5. 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Radosław  Zalewski  przedstawił  Sprawozdanie  z
działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 r. 

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Sprawozdanie z działalności Komisji rolnictwa, ochrony  środowiska, zdrowia, kultury i oświaty
przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Demianowicz. 

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Następnie swoje sprawozdanie za 2020 r. przedstawił Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i
petycji Pan Waldemar Zalewski.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
ad 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk
przedstawiła  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku.



Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 7
Radna Izabela Nowak złożyła dwa zapytania:

Pierwsze  z  nich  dotyczyło  osób  zatrudnionych  w  Urzędzie  Gminy  w  ostatnim  czasie  bez
przeprowadzonego  konkursu  na  dane  stanowiska  urzędnicze  oraz  o  zatrudnienie  osoby  na
emeryturze również bez konkursu. Na jakie stanowiska są i były zatrudnione te osoby? 
Drugie pytanie dotyczy wolnych stanowisk urzędniczych w naszym urzędzie na chwile obecną w
rozumieniu ustawy o pracownikach samorządowych? 

Radny Witold Krasowski złożył zapytanie dotyczące rozliczenia kosztów odśnieżania dróg
na terenie naszej gminy w sezonie zimowym 2002/2021?

Radny  Jerzy  Demianowicz  wnioskował  o   ustawienie  oznakowania  w  miejscowości
Aleksandrowo  w  kierunku  Krynki-Sobole  i  Czarna  Średnia  informującego  o  kończącej  się
nawierzchni bitumicznej. Prośbę swą motywuje  tym, iż uskok spowodowany zmiana nawierzchni
drogi stwarza duży problem komunikacyjny dla kierowców. 

Ad.8
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisk

na 2021 rok.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie otworzył on dyskusję
nad przedstawionym projektem uchwały. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/105/21
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisk na 2021 rok.
Podjęta  została  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym  stosunkiem  głosów  15  za,
przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego
protokołu. 

Ad 9.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grodzisk na 2021 rok.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie otworzył on dyskusję
nad przedstawionym projektem uchwały. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/106/21
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grodzisk na 2021 rok.
Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 za,  0
przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 10 do powyższego
protokołu. 

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku wniesionej

przez Piotra Rakowskiego. 
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie otworzył on dyskusję
nad  przedstawionym  projektem  uchwały.  Przewodniczący  Rady  Władysław  Romaniuk  poddał
głosowaniu projekt uchwały.



Uchwała Nr XVIII/107/21
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku wniesionej przez Piotra

Rakowskiego. 
Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12 za, 2 
przeciw, 0 wstrzymujących się (12:2:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XVII Sesji w dniu 
10 marca 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 11 do powyższego 
protokołu. 

Ad.11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Grodzisk Nr XV/95/20 z dnia 

21  października  2020  roku  „Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy
Grodzisk”.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/108/21
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Grodzisk Nr XV/95/20 z dnia 

21 października 2020 roku „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Grodzisk”.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 
przeciw, 1 wstrzymujących się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XVII Sesji w dniu 
10 marca 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 12 do powyższego 
protokołu. 

Ad.12 
Podjęcie uchwały  w sprawie  określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca

ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i transport
nieczystości ciekłych.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XVIII/109/21
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości
ciekłych.

Projekt uchwały został przez radę nie podjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 5 za, 5 
przeciw, 5 wstrzymujących się (5:5:5) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 13 do powyższego
protokołu. 

Ad.13
Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty za  wpis  do  rejestru  żłobków i

klubów dziecięcych. ,
Treść  projektu  uchwały przedstawiła  Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w

Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk. 
Następnie  Przewodniczący  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem.  Radni  nie

wnieśli żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt powyżej uchwały. 
Uchwała Nr XVIII/109/21

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. ,



Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 za,  0
przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021 r. dotyczący w/w uchwały stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 14 do niniejszego
protokołu. 

Ad.14 
Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.
Treść  projektu  uchwały przedstawiła  Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w

Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk. 
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem. 

Radna Izabela Nowak zapytała ile było posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 2020 r. i kto decydował o wydatkowaniu budżetu
komisji?
Odpowiedzi  udzieliła  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku  Pani
Elżbieta Aleksiejuk która poinformowała,  iż  w 2020r.  Nie było żadnego posiedzenia GKRPA a
środki zostały wydatkowane w miarę potrzeb. 

Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt powyższej uchwały. 
Uchwała Nr XVIII/110/21

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 
Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XVIII  Sesji  w  dniu  
10 marca 2021 r. dotyczący w/w uchwały stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 15 do niniejszego
protokołu. 

Ad 15
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:

Wójt Gminy Dariusz Tatarczuk odpowiedział, iż część nowo zatrudnionych osób w urzędzie
została zatrudniona poza konkursem, na tzw. pomoc administracyjną, co nie znaczy, że konkursy na
wolne stanowiska nie będą organizowane. Do tej pory udało się już obsadzić kluczowe stanowiska
urzędnicze . Zmiana nastąpiła na stanowisku komunalnym oraz podatkowym oboje pracowników
zostało wyłonionych w formie przepracowanego konkursu. Kolejne konkursy są przed nami i one
się odbędą. Na chwilę obecną  planowane jest rozpisanie konkursu na stanowisko ds. rolnictwa i
sekretariatu z tym, że sekretariatu w zastępstwie za pracownice, która obecnie jest na zwolnieniu
lekarskim.  Na  stanowisko  sekretarza  gminy  jeden  konkurs  się  odbył  ale  wyłoniona  w  nim
kandydatka zrezygnowała. Wójt zadeklarował, iż poczyni dalsze próby obsadzenia tego stanowiska.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Witolda Krasowskiego Wójt Gminy poinformował, iż
trwa podsumowanie wydatków i zestawienie faktu które jeszcze wpływają do urzędu, gdy tylko
zostanie wszystko podliczone zobowiązuję się takie sprawozdanie radym przedstawić. 

W odpowiedzi na interpelacje Radnego Jerzego Demianowicza Wójt Gminy poinformował,
iż zna dany problem kończącej  się nawierzchni bitumicznej w Aleksandrowie i postara się aby
oznakować to we wnioskowany sposób. 

Radny Radosław Zalewski wnioskował o lepszą jakość żwiru którym są dożwirowywane
drogi  gminne  z  funduszu  sołeckiego.  W ubiegłych  latach  w  dużym  stopniu  w  składzie  żwiru
znajdowało się dużo gliny, w związku z tym docierało do mnie dużo negatywnych uwag. 

Radny  Zalewski  następnie  zwrócił  uwagę  na  to,  iż  drugi  rok  z  rzędu  gmina  nie  skład
wniosku na dofinansowanie naprawy drogi gminnej z programu rekultywacji dróg. 
Wójt  Gminy wyjaśnił,  iż  skontroluje  jakość  żwiru wykorzystywanego na  dożwirowanie  dróg z
funduszu  sołeckiego.  Natomiast  nie  wszystkie  drogi  podlegają  rekultywacji  dróg  gdyż  muszą



spełniać określone wymagania a sam program dofinansowuję dane zadanie  w 50 % nie w całości.
Priorytetem są drogi dojazdowe do miejscowości bądź przez miejscowości. 

Ad. 16
Dyskusja, wolne wnioski i informacje:

Radny Bogdan Moczulski zwrócił uwagę na zakrzaczone pobocze i rosnące drzewa , które
powodują słabą widoczność na trasie Grodzisk -Mierzynówka zwłaszcza na łuku koło targowicy w
Mierzynówce. We wrześniu 2019 roku zostało wysłane przez Pana Bogdana Moczulskiego pismo z
prośbą o usuniecie krzaków i  drzew .  Starostwo Powiatowe zobowiązało się do usunięcia  tych
kwaków i drzew i do dzisiejszego dnia nic w tej sprawie nie zostało zrobione. Co wtorek odbywa
się tam rynek,  ludzie  parkują i  maja problem z wyjazdem. Nie czekajmy aż wydarzy się  jakiś
wypadek bądź tragedia. Proszę Pana Wójta o interwencję w tej sprawie. 
Wójt Gminy zadeklarował, iż podczas najbliższej wizyty poruszy w Starostwie ten temat. 

Radna  Izabela  Nowak  zapytał  o  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie  gminy Grodzisk na  rok 2021,  który przez  Radę
powinien być przyjęty do końca marca każdego roku, czy dany plan jest opracowywany ? I czy
gmina z jakimś schroniskiem podpisała umowę na odbiór i odławianie psów? 

Wójt  Dariusz  Tatarczuk  odpowiedział,  iż  pracownik  na  swym  stanowisku  pracuje  nad
danym programem wspólnie  z  Wójtem.  Trwają  poszukiwania  nowego  schroniska  i  starania  w
kierunku podpisania umowy. Program po otrzymaniu wszystkich niezbędnych opinii i dopełnieniu
formalności zostanie przygotowany na obrady najbliższej sesji Rady Gminy. 

Radna  Izabela  Nowak  zapytała  jakie  kroki  gmina  poczyniła  aby zapobiec  bezdomności
zwierząt?  Wójt  Gminy  udzielił  odpowiedzi,  iż  gmina  umożliwia  pokrycie  kosztów  zabiegu
sterylizacji  lub kastracji  zwierząt  w szczególno9ści  mieszkańcom, których nie  stać na pokrycie
kosztów tego typu zabiegów.
Radny Bogdan  Moczulski  zapytał  czy  w  tym roku  będzie  organizowana  przez  Urząd  impreza
plenerowa Dzień Grodzisk? Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, iż w związku z trwającą pandemią
nie będziemy organizować powyższej imprezy. 

Ad.17 
Na  zakończenie  Przewodniczący  Rady  w  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  o

godzinie  11.50  zamknął  XVII  Sesję  Rady Gminy Grodzisk,  dziękując  wszystkim zebranym za
przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała Zatwierdzam

Przewodniczący Rady 
Aneta Rękawek Władysław Stefan Romaniuk 

Protokół przyjęty przez Radę Gminy Grodzisk na XIX/21 Sesji Rady Gminy Grodzisk dnia 19.05.2021. 
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